CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

PRÓTESE DENTÁRIA CHAVES & COSTA LTDA CNPJ nº 34.248.946/0001-93 – OBJETO: 

Realização de Serviços de moldagem, confecção, instalação e ajustes de próteses dentárias; 

Data do Termo Aditivo: 01/08/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 

quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales/BA, 01 de Agosto de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares às atividades 

finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia; Data do Termo Aditivo: 11/08/2025; Valor do Termo Aditivo: 

R$ 4.678.803,36 (quatro milhões seiscentos e setenta e oito mil oitocentos e três reais e trinta 

e seis centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales/BA, 11 de Agosto de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JOAQUIM LAURENTINO DINIZ SOBRINHO CNPJ: 17.465.291/0001-96 – OBJETO: 

Aquisição de ripas, ripões, tábuas e vigas em madeira guarajá; Data do Contrato: 20/08/2025; 

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 199.765,34 (cento e noventa e nove mil 

setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 20 de Agosto de 2025 – 

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

IONA SANDES SAMPAIO CNPJ: 04.837.279/0001-13 – OBJETO: Aquisição de material de 

expediente e armarinho para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Termo Aditivo: 14/08/2025; Valor do Termo Aditivo R$ 45.239,42 (quarenta e cinco mil 

duzentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 14 de Agosto de 2025 – Maurílio

[...]

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ Nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 25/08/2025; Prazo do 

Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 1.242.381,90 (um milhão duzentos e quarenta e 

dois mil trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA,